 Haga clic aquí para volver al índice
9.46
Tanques de expansion
ACCESORIOS
Tanques de expansión verticales y horizontales adecuados para aplicaciones de agua potable con
membrana y revestimiento de alta calidad.
Material de cuerpo del tanque:  acero
Material de membrana:  butilo adecuado para agua potable
Material de conexiones:  acero inoxidable o revestido (ver versiones)
Presión máxima:  10, 16 (ver tabla)
Temperatura máxima del líquido:  70°C - 90°C versión bridas en acero inoxidable
Presión de pre-carga de fábrica:  2 bar - 1.5 bar versión bridas en acero inoxidable
Certificación:  ACS
GT-H: TANQUES DE EXPASIÓN CON MEMBRANA
MPG 51
Conexión Ø [mm] Volumen [l] A. [mm] Modelo Código
G 1 420 130 1120 GT-D-130 V 96528344
G 1 1/4
550 240 1250 GT-D-240 V 96528346
540 300 1520 GT-D-300 V 96528347
Diafragma vertical - Brida acero inoxidable - 10 bar MPG 51
Conexión Ø [mm] Volumen [l] A. [mm] Modelo Código
G 3/4
210 8 340 GT-H-8 V 96528335
242 12 392 GT-H-12 V 96528336
G 1
204 8 327 GT-H-8 V 96526321
280 18 385 GT-H-18 V 96528337
300 24 461 GT-H-24 V 96528339
321 35 497 GT-H-35 V 96528340
391
60 636 GT-H-60 V 96528341
80 830 GT-H-80 V 96894291
436 100 827 GT-H-100 V 97527968
Diafragma horizontal - Brida revestida - 10 bar MPG 51
Conexión Ø [mm] Volumen [l] A. [mm] L [mm] Modelo Código
G 1
280 25 294 520 GT-H-25 H 96573698
409 50 433 503 GT-H-50 H 96573699
480
80 495 595 GT-H-80 H 96573700
100 495 705 GT-H-100 H 96584511
Diafragma horizontal - Brida acero inoxidable - 10 bar MPG 51
Conexión Ø [mm] Volumen [l] A. [mm] L [mm] Modelo Código
G 1
289 24 444 447 GT-H-24 H 96528388
414
60 528 532 GT-H-60 H 96528389
80 724 730 GT-H-80 H 96528390
Material del cuerpo del tanque:  acero
Material del doble diafragma:  butilo adecuado para agua potable
Material de conexiones:  acero inoxidable
Presión máxima:  8,6 bar
Temperatura máxima del líquido:  90 ° C
Presión de precarga de fábrica:  1,5 bar
Certificación:  ACS
GT-D: TANQUE DE PRESION CON  DOBLE MEMBRANA
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
 Haga clic aquí para volver al índice
Producto en stockCódigo 9.47
9
Tanques de expansion
ACCESORIOS
Material del cuerpo del tanque:  acero
Material del diafragma:   butilo adecuado para agua potable
Material de conexiones:  acero inoxidable o recubierto (ver modelo)
Presión máxima:  10, 16 o 25 bar (ver modelo)
Temperatura máxima del líquido:  70 ° C
Presión de precarga de fábrica:  4 bar
Certificación:  ACS
GT-U: TANQUES DE PRESIÓN CON MEMBRANA
Tanque de membrana vertical - Brida acero inoxidable  - 10 bar MPG 51
Conexión Ø [mm] Volumen [l] A. [mm]
Altura de
conexión [mm]
Modelo Código
G 3/4 280 25 520 GT-U-25 V 96573253
G 1 480
80 745 153 GT-U-80 V 96573255
100 750 153 GT-U-100 V 96573257
G 1 1/4
634
200 967 150 GT-U-200 V 96573258
300 1267 150 GT-U-300 V 96573259
740 500 1475 133 GT-U-500 V 96573260
Tanque de membrana vertical - Brida revestida - 10 bar MPG 51
Conexión Ø [mm] Volumen [l] A. [mm]
Altura de
conexión [mm]
Modelo Código
G 1 480
80 745 153 GT-U-80 V 96573266
100 750 153 GT-U-100 V 96573267
G 1 1/4
634
200 967 150 GT-U-200 V 96573268
300 1267 150 GT-U-300 V 96573269
740 500 1475 133 GT-U-500 V 96573280
G 1 1/2 740
800 2325 263 GT-U-800 V 96603452
1000 2604 263 GT-U-1000 V 96603453
DN 65
1200
1500 1991 286 GT-U-1500 V 96573283
2000 2451 291 GT-U-2000 V 96573284
1500 3000 2521 320 GT-U-3000 V 96573285
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
 Haga clic aquí para volver al índice
9.48
Tanques de expansion
ACCESORIOS
Material del cuerpo del tanque:  acero
Material del diafragma:   butilo adecuado para agua potable
Material de conexiones:  acero inoxidable o recubierto (ver modelo)
Presión máxima:  10, 16 o 25 bar (ver modelo)
Temperatura máxima del líquido:  70 ° C
Presión de precarga de fábrica:  4 bar
Certificación:  ACS
GT-U: TANQUES DE PRESIÓN CON MEMBRANA
Tanque de membrana vertical - Brida revestida - 16 bar MPG 51
Conexión Ø [mm] Volumen [l] A. [mm]
Altura de
conexión [mm]
Modelo Código
G 1 480
80 745 153 GT-U-80 V 96603420
100 850 153 GT-U-100 V 96603421
G 1 1/4 634
200 967 150 GT-U-200 V 96603422
300 1267 150 GT-U-300 V 96603423
G 1 1/2 740
400 1394 265 GT-U-400 V 96603424
500 1614 265 GT-U-500 V 96603425
600 1859 265 GT-U-600 V 96603426
800 2324 265 GT-U-800 V 96603427
1000 2604 265 GT-U-1000 V 96603428
Tanque de membrana vertical - Brida acero inoxidable  - 16 bar MPG 51
Conexión Ø [mm] Volumen [l] A. [mm]
Altura de
conexión [mm]
Modelo Código
G 3/4 280
12 309 GT-U-12 V 96573348
25 520 GT-U-25 V 96573349
G 1 480
80 745 153 GT-U-80 V 96603410
100 850 153 GT-U-100 V 96603411
G 1 1/4 634
200 967 150 GT-U-200 V 96603413
300 1267 150 GT-U-300 V 96603414
G 1 1/2 740
400 1394 265 GT-U-400 V 96603415
500 1614 265 GT-U-500 V 96603416
600 1859 265 GT-U-600 V 96603417
800 2324 265 GT-U-800 V 96603418
1000 2604 265 GT-U-1000 V 96603419
Tanque de membrana vertical - Brida acero inoxidable  - 25 bar MPG 51
Conexión Ø [mm] Volumen [l] A. [mm] Modelo Código
G 3/4 206 8 335 GT-U-8 V 96573347
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
 Haga clic aquí para volver al índice
Producto en stockCódigo 9.49
9
Tanques de expansion
ACCESORIOS
El tanque de presión vertical GT-C es un tanque ligero con diafragma hecho de un material de alta calidad
adecuado para aplicaciones de agua potable.
Material del cuerpo del tanque:  fibra de vidrio, resina epoxi, composite
Material del diafragma:  butilo adecuado para agua potable
Material de conexiones:  PVC
Presión máxima:  8,6 bar
Temperatura máxima del líquido:  60 ° C
Presión de precarga de fábrica:  2,6 bar
Certificación:  ACS
GT-C: TANQUE DE PRESIÓN EN COMPOSITE CON DIAFRAGMA
MPG 51
Conexión Ø [mm] Volumen [l] A. [mm] L [mm] Modelo Código
G 1 430
60 660 44,50 GT-C-60 V 96733303
80 860 44,50 GT-C-80 V 96733304
100 980 44,50 GT-C-100 V 96733305
130 1240 44,50 GT-C-130 V 96733306
G 1 1/4
560
200 1110 57 GT-C-200 V 96733307
250 1310 57 GT-C-250 V 96733308
300 1655 57 GT-C-300 V 96733309
625 350 1460 57 GT-C-350 V 96733310
626 450 1840 57 GT-C-450 V 96733311
El tanque de presión vertical GT-CF es un tanque ligero con diafragma, equipado con una conexión Flow
Thru patentada especial. Asegura la recirculación sistemática del agua dentro del tanque cuando la bomba
está funcionando. Esto elimina el riesgo de agua estancada.
Material del cuerpo del tanque:  fibra de vidrio, resina epoxi, composite
Material del diafragma:  butilo adecuado para agua potable
Material de conexiones:  PVC
Presión máxima:  8,6 bar
Temperatura máxima del líquido:  60 ° C
Presión de precarga de fábrica:  2,6 bar
Certificación:  ACS
GT-CF: TANQUES DE PRESIÓN EN COMPOSITE CON CONEXIÓN ESPECIAL FLOW THRU
MPG 51
Conexión Ø [mm] Volumen [l] A. [mm] L [mm] Modelo Código
G 1 1/4
432
60 686 45 GT-CF-60 V 96980809
80 864 45 GT-CF-80 V 96980810
635 150 800 57 GT-CF-150 V 96980811
559 200 1118 57 GT-CF-200 V 96980822
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
 Haga clic aquí para volver al índice
9.50
Tanques de expansion
ACCESORIOS
Material del cuerpo del tanque:  acero
Material de cámara:   butilo adecuado para agua potable
Material de conexiones:  acero inoxidable
Presión máxima:   10, 16 o 25 bar (ver tabla)
Temperatura máxima del líquido:  70 ° C
Presión de precarga de fábrica:  4 bar
Certificación:   DIN/DVGW 4807
DD: TANQUES DE MEMBRANA DD/DT  - CONFORME A DIN 4807/T5
MPG 51
10 bar 16 bar
Conexión Capacidad útil [I] Modelo Código Código
2 x 1.1/4" 60 DT 5 60 96870209
2 x DN 50
80 DT 5 80 96870276 96870274
100 DT 5 100 96870278 96870277
200 DT 5 200 96870280 96870279
300 DT 5 300 96871264 96871251
400 DT 5 400 96871267 96871266
500 DT 5 500 96871270 96787646
2 x DN 80
600 DT 5 600 96871282 96871271
800 DT 5 800 96870295 96870292
1000
DT 5 1000 96871284 96871283
2 x DN100
DT 5 1000 96871286 96646492
1500 DT 5 2000 96787659
2000 DT 5 2000 96871291
3000 DT 5 3000 96787634 96787662
MPG 51
10 bar 16 bar
Conexión Capacidad útil [I] Modelo Código Código
2 x G3/4"
12 DD12 96871247 96871246
18 DD18 96871164
25 DD25 96871249
MPG 51
10 bar 25 bar
Conexión Capacidad útil [I] Modelo Código Código
2 x G3/4" 8 DD8 96871170 96871166
Material del cuerpo del tanque:  acero
Material de cámara:   butilo adecuado para agua potable
Material de conexiones:  acero inoxidable - Caudal a traves de la conexión.
Presión máxima:   10, 16 o 25 bar (ver tabla)
Temperatura máxima del líquido:  70 ° C
Presión de precarga de fábrica:  4 bar
Certificación:   DIN/DVGW 4807
DT: TANQUES DE PRESIÓN  - CONEXIÓN ESPECIAL - CONFORME DIN 4807 / T5
VÁLVULA CON DRENAJE  MPG 51
Modelo Código
FLOWJET Kit 91076959
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
 Haga clic aquí para volver al índice
9.53
NOTAS
9
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118